
 
 

 Dvoum ěsíčník Města Boru          č. 4/2016       vychází  1. 8. 2016   
. 

SLOVO STAROSTY M ĚSTA  
 
 
 

„Tajemství úsp ěchu v život ě 
není d ělat, co se nám líbí,  
ale nalézt zalíbení v tom,  

co d ěláme.“ 
 

                           T. A. Edison 
 
                               
                                                                                                     
 

Vážení spoluob čané, milí čtenáři, 
                                              
      v pořadí již třinácté Zámecké historické slavnosti po-
tvrdily, že město Bor se každým rokem stává historickým 
dějištěm a centrem kultury, zábavy a odpočinku!  
 

 

      Obohacením historických slavností letošního roku byl 
příjezd „otce vlasti“ císaře Karla IV., který v letošním roce 
oslavuje významné výročí svého narození. Král Karel IV. 
přijel v doprovodu komediantů a ochotníků z města Ta-
chova a Hornofalckého města Bärnau, kteří na náměstí 
v podvečer v pátek zahráli dva „spektákly“ ze života císa-
ře. Po příchodu průvodu šlechtických rodů a urozených 
měšťanů předali konšelé města klíč od bran města a 
slavnostně tak byly zahájeny Zámecké historické slavnos-
ti 2016!  
 
 

      Sobotní odpolední a večerní obsáhlý program, který 
pro letošní ročník slavností byl opět pečlivě připraven, při-
lákal a oslovil mnoho návštěvníků různých věkových 
kategorií. Jistě „perličkou“ zámeckých oslav bylo odpo-
lední vystoupení sokolníků a ukázka práce filmových 
koní. Tradiční nezapomenutelnou „tečkou“ ukončení zá-
meckých slavností byl pak oslňující ohňostroj 
doprovázený podmanivou hudbou.    
 

Za přípravu, zajišt ění a průběh slavností bych rád 
pod ěkoval p ředevším zam ěstnanc ům MěÚ Bor, 

vystupujícím skupinám (obzvlášt ě skupin ě MERICIA 
a družin ě KORBEL), Klubu p řátel historie, 

a všem ochotným lidem, kte ří se spolupodíleli 
na letošním ro čníku 

Zámeckých historických slavností! 
 
      Zámecké slavnosti, kterým každým rokem přibývají 
návštěvníci, potvrzují tak svou organizací a programem 
vysokou úroveň profesionality. Myslím, že se můžeme již 
těšit na další ročník. 
 

Ještě jednou Vám všem d ěkuji 
 za organizaci slavností! 

 
Ing. Petr Myslivec 

starosta města 

 
 

Vážení čtenáři, 
 

      díky restaurování zámku a jeho stále probíhajícím 
opravám mají možnost nejen turisté shlédnout naši 
významnou dominantu m ěsta Bor. V letošním roce 
byl velký sál na zámku díky dota čnímu programu 
ROP Jihozápad nominován do sout ěže „Kompas, 
aneb navštiv projekty ROP Jihozápad“ vyhlašovaný 
Úřadem Regionální rady regionu soudružnosti ROP 
Jihozápad.  
 
.    

 
 

      Zámecký Velký sál je z mnoha projektů mezi deseti 
nominovanými stavbami a každý, kdo náš zámek navští-
ví, obdrží v infocentru jedinečný kód, kterým může 
hlasovat a zajistit tak bod pro naší nominaci. Účastník, 
který se soutěže zúčastní, je pak Úřadem Regionální rady 
slosován a může tak i sám vyhrát cenu v soutěži.  
 
      Více na www.rr-jihozapad.cz/kompas/. Soutěž probí-
há do 31. 8. 2016. 
 

Přijďte a podpo řte naší dominantu Boru! 
Děkuji Vám za Vaši podporu! 

 
       Ing. Petr Myslivec 

starosta města 
 
 

INFORMACE Z RADNICE  
 
 

Z jednání Rady m ěsta  
 

12. zasedání 23. 5. 2016 
O plnění rozpočtu města k 30. 4. 2016 informovala ve-
doucí finančního odboru. 
Byla dokončena obnova katastrálního operátu  k.ú. Vyso-
čany u Boru přepracováním na digitální katastrální mapu. 
Město Bor uzavřelo s Plzeňským krajem smlouvu o po-
skytnutí  účelové dotace z programu stabilizace a obnovy 
venkova na obnovu kaple Korunování Panny Marie ve 
Lhotě. 
RM vybrala nového nájemce nebytových prostorů v domě 
č.p. 286 (restaurace u Radnice). 



Vedoucí organizační složky zámek informovala o přípravě 
zámeckých slavností. 
V zámku je pro návštěvníky od 20. 7. 2016 do 31. 8. 2016 
připravena expozice výstavy k 700. výročí narození Karla 
IV.     
 

13. zasedání 6. 6. 2016  
RM vybrala nového nájemce pohostinství se sálem  a by-
tem č.p. 79 v Damnově. 
Na vyhlášený záměr pronájmu nebytového prostoru v 
Nádražní ulici č.p. 650 v Boru, pohostinství na autobuso-
vém nádraží se nikdo nepřihlásil. Rada města schválila 
nové vyhlášení záměru pronájmu. 
RM schválila provedení údržby vody ve studních v čás-
tech města bez vodovodního řadu. 
Informaci o činnosti  mateřské školy podala ředitelka MŠ 
Bor. K zápisu 18. 5. 2016 přišlo 43 dětí a všem byla vy-
dána  kladná rozhodnutí o přijetí do MŠ. 
V červenci a v srpnu je prováděna rekonstrukce části in-
teriéru v budově MŠ ve Školní ulici.  
Mateřská škola v Boru je od 1. 8. 2016 do 18. 8. 2016 
uzavřena. 
Společnost ZNAČKY PLZEŇ s.r.o. provede osazení zr-
cadel do křižovatky v ul. Nádražní a Školní. 
Nový traktor pro město dodá firma  ARBO, spol. s r.o. 
Za výborné studijní výsledky a reprezentaci ZŠ Bor ve 
sportovních soutěžích byli městem Bor oceněni Martin 
Šíp a Veronika Třísková. 
Za úspěšnou reprezentaci SŠ Bor v  odborných soutě-
žích, při akcích školy a města byli městem Bor oceněni  
Pavel Kořínek - automechanik, Veronika Valušová - ku-
chař - číšník, Pavel Karafiát - opravář zemědělských  
strojů. 
Klub Uličník pro děti a mládež – Diakonie Západ získal 
Výroční cenu 2015 za největší přínos v oboru nízkopra-
hových sociálních služeb v r. 2015. 
Úřad Regionální rady soudržnosti Jihozápad pořádá sou-
těž Kompas s heslem Navštiv projekty ROP Jihozápad.  
Město Bor se do soutěže přihlásilo s projektem Zámek 
Bor – Velký sál. 
 
 

14. zasedání 29. 6. 2016  
RM schválila zhotovitele akcí:  
Bor - chodník v parku - IDS STAVBY s.r.o.,  
Bor - oprava chodníků a komunikace ve vnitrobloku mezi 
ul. Vítězná, Borská a Přimdská - PROMONASTA s.r.o., 
Základní škola Bor - sociální zařízení dívky a hoši u tělo-
cvičny - BKV stavební společnost s.r.o.,  
Oprava veřejného osvětlení ve vnitrobloku (ul. Borská, 
Přimdská) - Elektrofirma RYBA&VITERNA, Pernolec,  
Revitalizace zahrady při mateřské škole v Boru – zahrada 
v přírodním stylu - JVV Ginkgo s.r.o. 
 

Bc. Jana Šperková 
místostarostka města 

 
 

Životní jubilea oslavili a oslaví:  
 

Srpen 2016 
Václav Říha, Helena Škápiková, Václav Kyselý, Ludmila 
Kolářová, Helena Fleischmannová, Božena Chmelařová, 
Bernard Příkaský, Jiří Petráška, Marie Černá, Helena 
Marková, Lenka Bogašová, Stanislava Altmannová, Hana 
Kaufnerová, Margita Ondráčková, Marie Kasíková. 
 
Září 2016 
Anna Meszárosová, Ludmila Krokhelová, Marie Tichá, 
Věra Tatoušková, Emilie Plecitá, Jindřiška Flíčková, Bla-
hoslav Rajn, František Kunc. 
 

Všem oslavenc ům blahop řejeme 
a přejeme hodn ě štěstí a pevné zdraví!! 

 
UPOZORNĚNÍ 

 
Městský ú řad Bor  rozší řil od 1. 7. 2016  

své ú řední hodiny: 
 

  PO a  ST od 8 do 17 hod. 
 s polední p řestávkou od 11.30 do 12.00 hod. 

 
 

Pronájem prostor ob čerstvení  
.       
      Město Bor  pronajme k podnikatelským účelům pro-
story pro občerstvení na autobusovém nádraží v Boru. 
Bližší informace jsou uvedeny na webových stránkách 
města, případně je lze získat na odboru správy majetku a 
investic.  
      Webové stránky města: www.mubor.cz 
 

ZPRÁVA O ÚMRTÍ PANA 
FARÁŘE V. BORNA  

 

      Vedení města Bor oznamuje všem občanům, že dne 
16. července zemřel Mons.Vladimír Born, farář naší far-
nosti a 23. července byl po pohřební mši uložen do hrobu 
na hřbitově v Přimdě. 
      Pro město a jeho vedení byl nejen osobností spjatou 
s farníky, nýbrž i s rozsáhlým zájmem o budování harmo-
nie v našem kraji, o znovuobnovení porozumění obyvatel 
na obou stranách hranice, který se s neutuchající energií 
snažil přimět lidi k lásce a úctě mezi sebou  
a k práci dovedných rukou našich předků, kterou nám 
v podobě drobných i významných památek zanechali. 
S úctou jsme vždy hleděli na jeho řečnickou dovednost, 
rozsah znalostí a jazykové schopnosti, jež vycházeli 
z jeho nitra a oslovovali jeho posluchače. Snažili jsme se 
být dobrými partnery při uskutečňování jeho vizí a dařilo 
se nám pomáhat realizaci jeho dobrých myšlenek.  
      Svoji Loretou, Hudebním létem Borska, popularizací 
Borských tezí a vřelým vztahem k partnerství s městem 
Pleystein se navždy zapsal do dění v našem městě i da-
leko za jeho hranicemi. Jeho započatá práce je nyní 
výzvou pro nás pro všechny, abychom pokračovali 
v naplňování jeho vizí a uměli je skrze své znalosti, las-
kavost v srdci, upřímnost a pracovitost uskutečňovat ku 
prospěchu a radosti ostatních tak, jak to dokázal on. 
      Zachovejme si pana Borna ve svých vzpomínkách ja-
ko usměvavého, vzdělaného a pracovitého člověka se 
srdcem pro naše město. 

   Vedení m ěsta Bor 
 
 

Mons. Vladimír Born byl velkou osobností 
 

      Mons. Vladimír Born se narodil 11. května 1938 
v Teplicích. Když mu byly čtyři roky, zemřela jeho matka 
na tuberkolózu, o rok později také otec na následky vá-
lečného zranění. Pana Borna i jeho dva bratry 
vychovávala teta, v roce 1942 však po operaci zemřel je-
den z bratrů, Stanislav. Nelehký život zapříčinilo také 
zranění kyčle, které si přivodil jako dvouleté dítě, násled-
ky si nesl celý život. 
      Na kněze byl Vladimír Born vysvěcen 23. června 
1968 v Praze, působil na farnostech v Chebu, Hazlově, 
Krajkové, Habartově, Oloví, Nejdku a samozřejmě v Boru.  
      Sloužil jako okrskový vikář tachovského vikariátu a po 
dlouhá léta také jako prezident Diecézní charity Plzeň. 
Díky jeho neúnavné píli bylo opraveno mnoho kostelů a 
kaplí. Patřil mezi velké podporovatele česko-německých 



vztahů, jen díky němu má město Bor velké a pevné přá-
telství s bavorským městem Pleystein.  
Mezi největší počiny pana vikáře lze také zařadit organi-
zování seminářů katolické sociální nauky, tzv. Borské 
teze. V roce 1993 při 110. výročí Borských tezí došlo 
k obnovení téměř zaniklé tradice a znovunavázání kon-
taktů mezi českými a německými zájemci o sociální 
nauky církve. Tyto semináře získaly časem mezinárodní 
charakter a na všech jubilejních seminářích byl hostem 
kníže Konstantin Alois zu Löwenstein, pravnuk iniciátora 
Borských tezí Karla.  
      Pan vikář Born byl kněz hluboké zbožnosti, výjimečný 
organizátor a popularizátor, člověk s láskou k umění a 
hudbě. Měl spousty plánů, tím největším bylo znovuzro-
zení loretánské poutní kaple a s tím spojené výroční 
Borské teze, mezinárodní semináře s účastí mnoha vý-
znamných osobností z evropských univerzit. Své plány 
pan vikář již neuskuteční, ale je to na další generaci, aby 
se chopila odkazu a pokračovala v započaté práci. 
 

      Poslední rozloučení s 
Mons. Vladimírem Bornem 
se uskutečnilo 23. 
července v Chrámu sv. 
Mikuláše v Boru, Mši 
svatou celebroval diecézní 
biskup plzeňské diecéze 
Mons. Tomáš Holub, 
emeritní biskup Mons. 
František Radkovský a 
pomocný biskup pražské 
arcidiecéze Mons. Karel 
Herbst.   

 
 
 

KULTURNÍ DĚNÍ V NAŠEM MĚSTĚ  

 

     Veškeré informace o kulturních akcích získáte na 
internetových stránkách m ěsta www.mubor.cz, na in-
ternetových stránkách zámku www.zamekbor.cz nebo 
na tel. č. 374 790 459 – městské kino a 374 789 198 – 
infocentrum a pokladna zámku. Zámecké infocentrum 
a pokladna má otev řeno v období od dubna do konce 
října každý den od 9 do 17 hod. V období od listopad u 
do b řezna od pond ělí do pátku od 8 do 16 hod.  
 
 

Zámek 
 

 

20. srpna 2016 – Koncert Orchestrální aka-
demie mladých Pleystein, kontrabasový 
koncert 
Kaple sv. Vavřince v zámku, od 18 hod.     
 

 
27. srpna 2016 – Koncert k výro čí narození 
Karla IV. 
Kaple sv. Vavřince v zámku, od 18 hod.   
 

MUSICA LAETITIAE COMES, MEDICINA DOLORUM 
Hudba - společnice v radosti, balzám na bolest 
česká hudba, Notredamská škola, F. Landini, J. da Bolo-
gna a další 
Tre fontane: Emily Atkinson – zp ěv, Isobel Clarke a 
Iva Lokají čková – zobcové flétny 
 

Život Karla IV. byl plný těžkostí hned od samého počátku. 
V jeho vlastním životopise nalezneme i několik zmínek o 
jeho osobních pocitech a náboženské a morální úvahy. 
Zpráva o platu dvou oblíbených trubačů na jeho dvoře 

zdůrazňuje, že jejich hra krále vytrhovala ze vší zasmuši-
losti a naplňovala chutí k nové práci.  
V dobové hudbě je vepsáno vnímání a prožívání světa 
středověkým člověkem. Prokomponovaný, podle cest krá-
le chronologicky uspořádaný program obsahuje vokální a 
instrumentální hudbu, která ve 14. století zněla ve svět-
ských i duchovních prostředích v Čechách, Francii a Itálii, 
zemích, kde Karel IV. dlouhodobě pobýval. Uvede hudbu, 
která možná nepatří k hlavnímu proudu, ale která je už 
svou tonalitou velmi zajímavá a krásná. Možná proto je, 
podle našich zkušeností, přijímána tak dobře i obecen-
stvem nezvyklým poslouchat klasickou hudbu. Provedena 
bude na kopiích historického konsortu (sady) zobcových 
fléten, které se v Čechách slyší minimálně.  
 

Soubor Tre fontane  (Londýn) je tvo řen specialistkami  
na interpretaci staré hudby, které za čaly spolupraco-
vat za svých studií na Royal College of Music. 
Těžišt ěm repertoáru souboru je od jeho založení 
středov ěká a renesan ční hudba.  
 

  
 

3. září 2016, DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ – 
Módní p řehlídka s doprovodným programem 
Velký sál zámku, od 19 hod. 
Akci připravuje agentura JM Models ve spolupráci se 
Správou zámku. 
 
V rámci akce Dny evropského d ědictví bude ve dnech  
3. - 4. 9. 2016 zámek p řístupný návšt ěvníkům zdarma.    
 
24. září 2016 – Slavnosti jablek a medu 
Zámek Bor – nádvo ří  
První ročník tématické akce. V programu se p ředstaví: 
Josef Horák a Michal Hnátek s p ředstavením Peklo s 
ježibabou, skupina Jablko ň, Ivan Hlas  aj.   
 

Chybět nebudou stánky s občerstvením.  
Akce začne ve 13 hod. a potrvá do večerních hodin. 
Podrobný program bude zveřejněn na internetových 
stránkách zámku a města Boru.  



 

Výstavy v borském zámku 
      Po oba prázdninové měsíce probíhá v předsálí zámku 
výstava prací studentů střední umělecké školy Oselce. 
Své práce vystavují mladí kováři a truhláři. 
      Ve Velké sále zámku je ještě po celý měsíc srpen vý-
stava, kterou připravil Historický park Bärnau,  
připomínající výročí narození Karla IV.  
      Obě výstavy jsou součástí prohlídkového okruhu, ale 
zájemci si je mohou prohlédnout také samostatně. Zámek 
je otevřen každý den v době od 9 do 17 hodin. 
 

 

Městské kulturní st ředisko  
  

LORETÁNSKÉ SLAVNOSTI JIŽ KLEPOU NA DVE ŘE 
      Již 26. ročník tradičních Loretánských slavností 
v Boru se koná od  9. – 11. září 2016. Městské kulturní 
středisko připravilo na dny slavností bohatý program, kte-
rý bude probíhat na náměstí u kina. Slavnosti budou 
zahájeny v pátek v 19:00 hodin starostou města a k tanci 
a poslechu zahraje Jenny Party Band .  Každoroční prů-
vod masek v letošním roce nebude, ale máme pro vás 
připraveno malé překvapení. Přijďte, určitě se dobře po-
bavíte.  

       

     Sobotní program bude zahájen v 11:00 hodin hudební 
skupinou Pískomil se vrací .  Zde vás čeká živá, energic-
ká hudba, při které se nenudí děti ani rodiče. Všichni 
milovníci dechové hudby si určitě přijdou zazpívat a za-
tančit s dechovou kapelou Veselka  a milovníci folku si 
nenechají ujít vystoupení folkové skupiny Pavlína Jíšová 
a přátelé . Těšit se můžete na taneční vystoupení skupiny 
Caramelka  a hlavně děti přijedou potěšit Lollipopz .  
 

      Večerní program začne v 19:00 hodin. Zde se můžete 
těšit na vystoupení kapely Brouci Band – The Beatles 
revival , kapely Legendy se vrací  a Nightwish revival . 
V neděli budou slavnosti ukončeny hudebním vystoupe-
ním Stanislava Hložka . Program je určen pro děti, ale 
určitě si zde užijí i dospělí. 
      
      Program slavností bude zve řejněn na webových 
stránkách M ěsta Bor, M ěstského kulturního st řediska 
Bor, facebookových stránkách a najdete je také na 
výlepových plochách. 
Sledujte www.mksbor.cz , 
https://www.facebook.com/MKSBor/  a www.mubor.cz . 
 

 
 
 

Prázdninový zájezd MIRÁKULUM MILOVICE        

      Městské kulturní středisko žádá přihlášené účastníky, 
kteří ještě neuhradili cenu zájezdu do zábavného parku 
Mirákulum Milovice, aby tak co nejdříve učinili v kanceláři 
MKS v kině.  
      Zájezd se koná 13. srpna 2016. Odjezd autobusu 
v 8:00 hodin z Boru (autobusová zastávka u kina). 
 

 

POZVÁNKA DO KINA 
 

Srpen 2016 
4. 8. Učitelka, 5. 8. Sezn@mka a Jason Bourne, 6. 8. 
Krotitelé duchů 3D a Očista Volební rok, 7. 8. Ratchet a 
Clank: Strážci Galaxie, 11. 8. Mělčiny, 12. 8. Heidi, děv-
čátko z hor, 13. 8. Montenegro a Satisfakce 1720, 14. 8. 
Tajný život mazlíčků 3D a Pan Dokonalý, 18. 8. Star Trek: 
Do neznáma 3D, 19. 8. Strašidla 2D a Mělčiny,  20. 8. 
Doba ledová: Mamutí drcnutí 2D a Sezn@mka, 21. 8. 
Strašidla 2D a Učitelka. 
 
Loučíme se s létem – děti v kině 
25. 8. Můj kamarád drak 3D, 26. 8. Star Trek: Do nezná-
ma 2D a Doba ledová: Mamutí drcnutí 3D, 27. 8. Tajný 
život mazlíčků 2D a Hledá se Dory 2D, 28. 8. Můj kama-
rád drak 2D a Strašidla 2D. 
 

            

ŽIVOT V NAŠICH OSADÁCH 
 
 

Vítěz si odnesl sele 
      Dne 25. 6. 2016 se v Málkovicích konaly rybářské zá-
vody. Zápis byl již v 6 hodin a u zápisu se sešli jak 
dospělí rybáři tak i několik dětských. Počasí nám přálo a 
mezi chytajícími byla dobrá nálada, a to i přesto, že ně-
kteří měli menší štěstí než vítěz. 
      Vítězem se stal pan Šmelko st. z Boru, který nachytal 
10,43 m ryb, na druhém místě skončil pan Šmůla             
s 8,48 m ryb a na třetím místě pan Harant s 7,17 m ryb. 
      Pro nejúspěšnější chytající byly nachystány věcné 
ceny. Ve hře bylo i živé sele, které získal vítěz závo-
du.Tímto děkujeme sponzorům, kteří nám ceny poskytli. 
Hladem ani žízní chytající netrpěli, neboť bylo pro ně na-
chystáno občerstvení. Z kladných reakcí lze usuzovat, že 
se jim u nás líbilo a pro nás je to motivace k zorganizová-
ní dalších rybářských závodů. 

Jana Forejtová,  osadní výbor Málkovice 
 



Barokní a renesan ční hudba v Dolech 
      V rámci 10. ročníku mezinárodního festivalu „Hudební 
léto Borska“ se konal 10. června od 18 hod. v kapli Panny 
Marie Sněžné v Dolech koncert barokní a renesanční 
hudby. Účinkoval borský soubor Musica Festiva pod ve-
dením učitelky pí Michaely Moravcové, která hrála na 
cembalo a klavír. Na zobcové flétny hrály její dcery Zdena 
a Tereza, na housle pak její syn Jan. Na zobcové flétny 
dále doprovázel pan učitel Petr Bouše. Při závěrečných 2 
skladbách účinkovala zpěvačka pí Anna Řezníčková. 
Účinkující předvedli 10 známých skladeb autorů z 16. až 
18. století např. Georga Friedricha Handela a Michaela 
Praetoriuse. Koncert byl velice úspěšný, což ocenilo více 
než 50 posluchačů neutuchajícím potleskem. 
                                      Karel Bluma, osadní výbor Doly 
 
 

 
 

 
 

Co se děje v Holost řevech 
      Společnými silami jsme uklidili při jarní brigádě obec, 
vymýtili nálety, připravili dřevo do společenské místnosti, 
odstranili nevyhovující herní prvky a pomohli při výkopo-
vých pracích i realizaci odpovídajících prvků na dětské 
hřiště,  vymalovali společenskou místnost. Ve spolupráci 
se správou majetku města jsme iniciovali opravy nejhor-
ších povrchů v obci – mostky přes potok a komunikaci 
k autobusové zastávce, jejichž oprava nás čeká během 
prázdnin.  Holostřevský hřbitov, jeden ze tří hřbitovů spa-
dajících pod město Bor, se dočkal vykácení starých a 
nebezpečných stromů i doplnění zeleně o nové. Údržby 
se dostalo také stromům a keřům, které zasahovaly do 
chodníků. 

 
 

      Ani kulturně jsme nezaháleli. S jedinými pořádnými le-
tošními mrazy jsme uspořádali Veřejné bruslení, kluci 
nám připravili Turnaj v kartách, další parta Masopust  a 
dále společnými silami organizované Zábavné odpoledne 
pro děti s večerní diskotékou pro dospělé, Velikonoční vy-
rábění, stavění Máje a průvod v Borovanech, Dětský 
pouťový den jehož se zúčastnilo na 80 dětí, Rybářské zá-

vody,  Holostok,  Turnaj ve stolním tenise za vysvědčení, 
Turnaj v minikopané a Cyklo vyjížďka.  
      V současné době jsme ze svých prostředků  rozšířili 
náš obecní  inventář o další kousek a to venkovní osvět-
lení např. do party stanu, finančně se budeme také 
podílet na novém dětském hřišti zakoupením bezpeč-
nostní sítě na pískoviště.  
      Velké poděkování patří místním, protože všechna čin-
nost v Holostřevech by nemohla být pořádána bez jejich 
pomoci a účasti. Za správu majetku města Bor děkuji pa-
ní Haně Kozákové za její pomoc při realizaci 
naplánovaných oprav a údržbě obce a dík patří i dalším 
zaměstnancům městského úřadu, kteří se nám vždy sna-
ží vyjít vstříc a pomoci. Díky zasluhujete i Vy všichni, kteří 
se našich akcí účastníte a do Holostřev zavítáte. 
      Jménem osadního výboru Holostřevy velice děkuji 
Vám všem a těším se na Vás při dalších akcích. 

Milada Huláková 
 

KOSOVSKÝ DVOREK  
 

Vážení - přijeďte za tancem a na divadlo, cestu najde-
te k nám velmi snadno, kousek za Borem je les a za 

lesem je vesnice, ob čas sem tam št ěkne pes  a u 
křížku jsou lavice, chci Vás pozvat lidi čky - do té vís-
ky mali čký, známí si tu poklábosí - d ěti můžou b ěhat 
bosí, tam na dvorku pod o řechem, až harmoniky po-

hnou m ěchem, tan čit budem do rána  s moc hezkýma 
holkama. 

 

KKoossoovvsskkýý  ddvvoorreekk  aanneebb  hhuuddbbaa    
aa  ddiivvaaddlloo  ppoodd  oořřeecchheemm      

******************************************************************************************************************************              
27. 8. 2016 od 13.00 hodin 

    
Program:                                                                    

13.00 – zahájení 
13.10 – Kosováčci 

13.30 – Petruška + Maruška 
14.00 – Ovčí pohádka (divadlo Nána – Plzeň) 

15.00 – Ponožky pana Semtamťuka - 
(Beroun - jazz, folk, world-music, hospodskej šraml)  

17.00 – divadlo O slípce Pipce, Raněné laně 
18.00 – TROM (lidem) BOLA dána 

19.00 – Frajara Putika 
(Plzeň - balkánská dechovka, ska, world-music) 

21.00 – Tandem (Nahý Újezdec) 
 

klaun a různé bytosti :-), pocitový chodník 
pro děti: dílničky, malování na obličej, trampolína, bazén 

 
 
 
 
 
 
 

INFORMACE Z KLUBU SENIOR Ů  
 
 

      Připomínáme, že další setkání seniorů se uskuteční 
ve čtvrtek 25. 8. 2016, kdy se podíváme společně na dal-
ší zajímavý zámek našeho kraje – Manětín. 
      Přihlášky a příspěvek na autobus ve výši 20 Kč přijí-
má paní Frištiková. Odjezd autobusu bude v 9.00 hodin 
ze zastávky pod kinem. 
 

      Senioři mají opět možnost studovat Virtuální univer-
zitu t řetího v ěku . Další semestr začíná v úterý 27. 9. 
2016 v 9.30 hod v Hodovní síni zámku v Boru. 
      Kurz posluchače seznámí se základními pojmy z ob-
lasti genealogie  (rodopisu) a poskytne jim informace o 
tom, jak začít pátrat po svých předcích. 

            Mgr. Jaroslava Jáchimová  
 



ZÁMECKÉ HISTORICKÉ 
SLAVNOSTI: FOTOOHLÉDNUTÍ   

.   
 
      13. ročník Zámeckých historických slavností je za 
námi. N ěkolika fotografiemi p řipomínáme, jak celý 
slavnostní festival šermu, tance a hudby prob ěhl. Dě-
kujeme všem návšt ěvníkům, že dorazili v tak hojném 
počtu, shlédli p řipravené programy a zavítali do zám-
ku a samoz řejmě velké pod ěkování pat ří všem 
účinkujícím, kte ří se do borského zámku sjeli ze 
všech možných kon čin naší vlasti. 
 

  
 

Slavnosti byly zahájeny pátečním programem na náměs-
tí, v závěru večera předal starosta města Petr Myslivec 
klíč od městské brány rytířům a zahájil tím hodování a 
fechtování. 
 

 
 
 

V pátečním programu na náměstí se představili herci 
z Kulturního centra Bärnau a z divadelní společnosti Ko-
medyjanti Tachov. Mezi diváky zavítal sám český král a 
císař Karel IV. se svou družinou.  
 

 
 
 

 
 

Program slavností byl velmi pestrý, kromě poslechu dobo-
vé hudby, ukázek tanců a šermířských soubojů mohli 
návštěvníci vidět také Českou barokní společnost, která 
předvedla práci filmových koní a dravců.  
 

 
 

V programu slavností tančily nejen taneční skupiny Mericia 
a Hortus Gratiae, ale vtaženi do děje byli také návštěvníci. 
 

 
 

Rytířský turnaj skupin Burdýři a Korbel byl skvělou ukáz-
kou toho, jak se ve středověku na turnajích bojovalo.  
 
 



 
 

Děti si mohly vyzkoušet kovářské řemeslo, na kování se 
dokonce stála fronta. 
 
 

 
 

Fakírské představení s hroznýšem královským je vždy za-
jímavou částí programu, sáhnout si na hada je pro většinu 
diváků velkou výzvou.  
 

 

 
 

Večerní program byl zahájen tancem z dalekého orientu 
pražské taneční skupiny Hortus Gratiae.  
 

 
 

Představení gladiátorů diváky zavedlo do období antiky. 
Podmanivá hudba a výborná práce skupiny Zubři měla u 
diváků velký ohlas.  
 

 
 

Závěr večera patřil ohňové šou skupin In Flamenus a Pa-li-
Tchi a celá akce byla ukončena oslnivým ohňostrojem ze 
zámecké věže. 
 
A co nás čeká příští rok? 
 

      Mnoho návšt ěvníků se po skon čení programu pta-
lo, co chystáme na p říští rok. Tak už nyní m ůžeme 
slíbit, že op ět po roce pauzy chystáme velký rytí řský 
turnaj na koních, který se uskute ční na louce v parku. 
Společnost Štvanci, která turnaje p řipravuje, je skv ě-
lou kaskadérskou spole čností, takže se máme všichni 
opět na co t ěšit.  
 

      Další, již 14. ro čník Zámeckých historických slav-
ností, se uskute ční ve dnech 14. – 15. července 2017.  
 

Za organizátory slavností Galina M. Kortanová 
       

Foto: Petra Zemanová 



ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
 
 

Školní akademie žák ů 2. stupn ě ZŠ Bor 
      Dne 28. 6. 2016 se uskutečnila akademie žáků 2. 
stupně. V dopoledních hodinách zhlédli představení   
samotní žáci základní školy a byla to zároveň generálka 
na odpolední představení, kdy měli možnost vystoupení 
vidět rodiče a ostatní hosté. 
      Všichni, kdo akademii viděli, mně dají za pravdu, že 
byla opravdu zdařilá. Děti se představily v různých rolích 
– jako tanečníci, herci, zpěváci, hudebníci. Zvláštní podě-
kování patří panu Pavlu Kortanovi, který svým vstřícným, 
klidným a profesionálním přístupem přispěl k hladkému 
průběhu představení, a troufám si říct, že bez něho by 
nemohla být akademie uskutečněna. Takže ještě jednou 
mu mnohokrát děkujeme. Zájemci si mohou sestříhaný 
průběh akademie zhlédnout od září 2016 na stránkách 
školy. 
                              Mgr. Irena Šeneková 
 
Exkurze do Schönsee aneb prase je kámoš, 
ne jídlo! 
      V pondělí 20. 6. jsme se vydali s vybranými žáky 
z ostatních tříd naší školy do Česko-německého centra 
CeBB ve městečku Schönsee. Ujali se nás tam čeští prů-
vodci, kteří nám připravili program - hráli jsme hry a plnili 
různé úkoly. Návštěvu Schönsee jsme zakončili procház-
kou po městě a nákupem XXL balení tyčinek Twix 
v místním mini supermarketu. 
      Na zpáteční cestě jsme se zastavili ještě v oboře 
s divokými zvířaty, která se nachází 2 km od Schönsee. A 
protože i my máme rádi zvířata, pojmenovali jsme si divo-
ká prasátka následovně: Pepín, Kvído, Fidorka, Fíďa a 
Ňunu. V oboře byli také laně, jeleni, mufloni a malí (ne-
skutečně roztomilí) bambiové. Tímto jsme výlet zakončili 
a moc se nám všem líbil ☺      

Hanka, Terka, Pavla, Míša 
 

 
 

Pozn. red.: Nechť nám naši čtenáři se zálibou v myslivosti 
prominou jisté terminologické nepřesnosti. Určitě se na to 
příští rok ve výuce zaměříme ☺ 
 
 
Bronz z krajského finále McDonald´s Cupu  
      Ve fotbalovém McDonald´s Cupu kategorie II se kluci 
ze ZŠ Bor prosadili mezi nejlepší i v krajském finále. Po 
vítězství v okrskovém i okresní kole obsadili výborné         
3. místo. 
      V Plzni ve skupině Borští postupně porazili ZŠ Chotě-
šov 7:2, 34. ZŠ Plzeň 8:2 a ZŠ Plasy 5:1. Zaváhali až 
v semifinále se ZŠ Rokycany, kdy se jim nepovedl úvod, 
rychle prohrávali 0:5, aby nakonec prohráli 2:6.  

      V boji o 3. místo narazili opět na Chotěšov. Těsné ví-
tězství 2:1 znamenalo zisk poháru, bronzových medailí, 
repliky fotbalového míče Mistrovství Evropy a dalších 
cen. 
      Tým v kraji reprezentovali: Patrik Pracht (kapitán), 
Dominik Pracht, Ondřej Mikulanda, Štěpán Vaňous, Vác-
lav Gabriel, David Liška, Patrik Veselý, Petr Kolář, 
Miroslav Mansfeld, Martin Poor, Denis Churáň, Huong 
Gia Anh Nguyen.  
 
Konečné po řadí:   
1. 33 ZŠ Plzeň, 2. ZŠ Rokycany, 3. ZŠ Bor , 4. ZŠ Chotě-
šov, 5. ZŠ Staňkov, 6. 34. ZŠ Plzeň, 7. Chanovice, 8. ZŠ 
Plasy.          

Za úsek sportu Ludmila Geslová, Dušan Hov ězák 
 

 
 
Návštěva Pleysteinu  
      Vyrazili jsme v 8:00 a byli jsme v Pleysteinu v 9:00. 
Přivezli jsme s sebou nádherné počasí. Do Německa 
s námi jeli 4.A, 3.B a 3.A, paní učitelky Kostrounová, 
Řezníčková a naše paní učitelka.  
      Když jsme tam přišli, tak nás krásně přivítali. Potom 
jsme přešli do výtvarné třídy, kde jsme kreslili na prkno. 
V jedné skupině bylo maximálně 5 dětí. Zahráli na pře-
stávku, tak jsme šli do kuchyňky. Po návratu jsme kreslili 
dál. Museli jsme si dojít pro nějakou barvu – na stěně byly 
názvy barev česky a pod tím německy. 
      Spousta dětí se s německými dětmi bavila anglicky. 
Před poslední hodinou jsme se šli kouknout po Německu. 
Paní překladatelka nám všechno překládala. Ve městě 
stál kostel na obrovské skále. Nevzpomenu si, v jakém 
roce, ale jeden kámen spadl na kino a to kino celé zbořil. 
Tenhle kámen tam stojí dodnes.  
      Poté jsme se vrátili a museli jsme se vyfotit s našimi 
dřevy. Paní učitelky nás také fotily. Všichni jsme si došli 
pro batůžky a důležité věci. Pan ředitel nám řekl, že ve 12 
hodin si pro nás řidič přijede. Šli jsme na parkoviště a tam 
už stál. Vrátili jsme se ve 13:00. 
      Strašlivě se mi to líbilo a jsem ráda, že o tom můžu 
psát.                                        Viktorie Ko strounová, 4.B  
 
Zpráva o poznávacím zájezdu do Anglie 
      I v letošním školním roce měli žáci naší školy mož-
nost zúčastnit se poznávacího zájezdu do Anglie. 
Děkujeme tímto městu Bor za finanční příspěvek, který 
dětem stejně jako v loňském roce poskytl. Děti viděly na 
vlastní oči světoznámé památky jako Westminster Abbey, 
Buckingham Palace, Big Ben, Tower Bridge, Museum of 
History, Warwick Castle, Stonehenge a řadu dalších pů-
vabných a historicky zajímavých míst v Oxfordu, Londýně 
a okolí. Vidět vše na pohlednicích je jedna věc, ale stát u 
nich a nasávat tu zvláštní a neopakovatelnou atmosféru 



je věc druhá. Srovnávat se to naprosto nedá. Stáli jsme u 
nultého poledníku v londýnské čtvrti Greenwich a poté, co 
jsme seběhli od světoznámé Královské observatoře dolů 
k řece, žáci doslova okouzlili britského admirála, když se 
seřadili, zasalutovali a jednohlasným „AHOJ“  pozdravili 
(vše v režii pana ředitele). Příjemným zpestřením byla 
plavba po Temži. K nezapomenutelným zážitkům určitě 
patřila i jízda na London Eye. Měli jsme opravdu štěstí na 
počasí. Trochu nás všechny bolely nohy a večer už se 
začala projevovat únava, ale stálo to za to.  
 

 
 

      Pokud máte zájem, můžeme se s vámi podělit o krás-
nou atmosféru a zážitky prostřednictvím prezentací žáků 
a s přiloženými fotografiemi na internetových stránkách 
školy.  
               Za všechny zú častn ěné Mgr. Irena Šeneková  
 

Projekt Lovci nebes 
      Dne 13. 11. 2015 se nás paní učitelka Handrejchová 
zeptala, jestli se chceme přihlásit do soutěže Lovci ne-
bes. Domluvili jsme se a nabídku přijali. Po přečtení 
informací jsme zjistili, že na nás čekají tři úkoly. 
      1. kolo jsme měli splnit do 18. 12. 2015. Naším prv-
ním úkolem bylo zajít do lesa nakrmit zvěř a posbírat 
odpadky. S paní učitelkou Šenekovou jsme se dohodli, 
kdy vyrazíme. Když jsme v domluvený den vyrazili, každý 
s sebou nesl nějaké krmení (jablka, oříšky, seno, šišky, 
kukuřici atd.). Někteří kluci a holky nesli pytle s odpadky a 
uklízeli lesík. Velké kusy odpadu, které se nevešly do pyt-
lů, jsme tam nechali a zavolali jsme na úřad, zda by to 
nemohli uklidit nebo nám alespoň půjčit vozík. Zaměst-
nanci městského úřadu následující den vše odvezli.  
Tento úkol se nám zdál velice lehký a velmi nás překvapi-
lo, jaký nepořádek lidé dělají. Celou naši cestu jsme 
nafotili a nakonec z toho Martin Šíp vytvořil video, které 
jsme poslali na email soutěže. Za 1. kolo jsme získali ma-
ximálních 10 bodů. 
      2. kolo jsme měli splnit do 18. 3. 2016. Naším druhým 
úkolem bylo vytvořit ptačí budku a poslat do soutěže. 
Budku vyrobil a výrobu nafotil Pavel Suchý. Veronika 
Třísková a Adéla Cihlářová budku zabalily a pak jsme ji 
poslali poštou. Za tento úkol jsme získali 5 bodů. Tento 
úkol už byl těžší, ale Pavel to zvládl.  
      Poslední 3. kolo jsme měli dokončit do 17. 5. 2016. 
Úkolem bylo dokončit bajku O zlém krkavci. Tento úkol 
byl nejtěžší. Několik dívek z naší třídy bajku sepsalo a při-
pravilo scénář. Na malování kulis se podílela celá naše 
třída. Michaela Křižková sehnala kostýmy. Doplňky jsme 
si dodělali sami. Bajku jsme točili asi třikrát a moc jsme si 
to užili. Video jsme odeslali na poslední chvíli, ale přece 
jen. Video opět sestříhal Martin Šíp s kluky z naší třídy.  
     Soutěže nám zabraly spoustu času, ale stálo to za to! 
Moc se nám líbily a příští rok bychom se rádi zúčastnili 
znovu. Když vyhrajeme, pojedeme na třídenní pobyt do 
Krušných hor. Ale i když nevyhrajeme, jsme rádi, že jsme 

se mohli zúčastnit. Velký dík patří paní učitelce Handrej-
chové za nabídku do soutěže. 
     Za 8.B vytvo řily Pavla Vávrová a Veronika T řísková 

 
 

ČLENOVÉ STP BOR CESTOVALI  
 

 

      LÉTO V TROJI ZA TO STOJÍ , o tom se přesvědčili 
všichni, kteří navštívili 12. 6. Prahu a oázu klidu na ma-
lebné stráni v TROJI. V magické zahradě s dvaadvaceti 
tisíci druhy rostlin na 20 hektarech půdy je Botanická za-
hrada ideální pro uklidňující procházky nebo rodinný 
výlet. Svět exotických rostlin představuje skleník „Fata 
Morgana" vestavěný přímo do přírodní skály, kde všichni 
ponořili své srdce do bujné džungle a v mexické jeskyni 
obdivovali tropické ryby. Jako první byla návštěvníkům 
zpřístupněna v roce 1992 Ornamentální zahrada. V ex-
pozici Mokřad a jezero jsme se zblízka podívali na 
masožravé rostliny. Velkou chloubou zahrady je Pivoňko-
vá louka. Výhledem na Prahu se mohl každý pokochat 
z expozice Stráň, kde měl Prahu jako na dlani. Užili si 
všichni letní slunce a načerpali z přírody novou energii. 
 
      V odpoledních hodinách se přejelo do Letňan na vý-
stavu Titanicu, kde expozice umožnila sáhnout si na 
osudný ledovec, nahlédnout do kajut, chodeb a ostatních 
vystavených exponátů vylovených z vraku lodě. Každý 
návštěvník dostal palubní lístek v podobě v jaké ho do-
stávali cestující na Titanicu. Na konci výstavy mohl každý 
zjistit ze seznamu, zda přežil nebo se utopil. Možnost by-
la zakoupit i nějaké suvenýry.  
 
Další plánované akce:   
24. 9. Stříbro - hudební odpoledne, hraje „DUO-YAMAHA" 
3. 10. Podzimní Mariánský festival – „Mariánské Lázně" 
12. 11. Svatomartinské posvícení na zámku „Zbiroh" 

Jiřina Luká čová,  předsedkyně STP Bor 
 

 
 

HISTORICKÁ KNIHOVNIČKA 
MĚSTA BORU  

 

      V minulém vydání zpravodaje jsme si slíbili, že se 
příště dozvíme něco o další významné osobnosti našeho 
města Josefu Kreinerovi. Hned na začátek však uvádím 
jednu autorskou omluvu, neb Josef Kreiner si za ženu 
nevzal nejstarší sestru Heinricha Hilgenreinera Marii 
Margaretu (jak se uvádí na mnoha internetových serve-
rech i v literatuře) nýbrž jeho nejmladší sestru Marii 
Johannu. 
 

Josef Kreiner 
      Univerzitní profesor a doktor filosofie Josef Kreiner se 
narodil v nedaleké Lužné (něm. Lusen) v selském stavení 
č.p. 14 (dnešní dům manželů Pichových) dne 26. červen-
ce 1876 a tudíž bychom si mohli letos připomenout jeho 
140. jubileum narození. Pocházel z rodiny sedláka Jo-
hanna Kreinera a Marie roz. Strobl z Kurojed. První školní 
zkušenosti sbíral v místní jednotřídce v Lužné, po té se 



krátce privátně připravil na gymnaziální studia na němec-
kém gymnáziu ve Stříbře, kam postoupil a v roce 1894 
maturoval s vyznamenáním. Svá vysokoškolská studia 
věnoval na Karl-Ferdinandově universitě v Praze (dnešní 
Univerzita Karlova) oborům historie a geografie a jeho 
prvním pracovním místem bylo místo středoškolského 
profesora na Gymnáziu v Českých Budějovicích. Deset 
let po maturitě 25. srpna 1904 si vzal za manželku Marii 
Johannu Hilgenreiner, sestru Heinricha a dceru knížecího 
stavebního inženýra Ludwiga Hilgenreinera. Svatba se 
konala v klášterní kapli sv. Jana Křtitele u nás v Boru a 
zcela neobyčejně si snoubenci přáli, aby je oddal bratr 
nevěsty, sedmatřicetiletý Karl Hilgenreiner, tehdy již uni-
verzitní profesor církevního práva na teologické fakultě 
Karl-Ferdinandovy university. Druhou nezvyklostí u svat-
by bylo i to, že za svědky byli zapsáni oba otcové 
snoubenců.  

 
 

      Josef Kreiner ještě před svatbou dokončil doktorát na 
filosofické fakultě již zmíněné univerzity a před jméno si 
nechal zapisovat titul PhDr. V Budějovicích si tím zajistil 
místo stálého středoškolského profesora na zdejší reálce, 
kde působil až do roku 1909. Toho roku se manželé od-
stěhovali do Prahy, kam to Marii stále více táhlo. Měla tu 
oba velmi dobře situované starší bratry, univerzitní profe-
sory, a díky jejich přímluvě se Josefovi podařilo získat 
místo na starobylém a především prestižním k.k. Klein-
seitner Gymnasium v Praze (Malostranské gymnázium). 
Zde vyučoval a byl kulturně činný do roku 1936, kdy ode-
šel do penze. V Praze žil se svoji rodinou v Ječné ulici    
č. 34 a na penzi se vrátil do Boru, kde prožil celou válku. 
V roce 1945 museli s manželkou v rámci první vlny vysíd-
lení opustit Bor. Nejprve byli převezeni do tábora v 
Krušných horách a odtud odešli ke své dceři do tehdejší 
sovětské zóny v Německu do vesnice Kayna nedaleko 
saského Zeitzu. Zde Josef Kreiner, osm měsíců po své 
ženě, umírá v péči své dcery 8. května 1948. 
      Je také nutné připomenout, že Josef Kreiner byl měs-
tem Bor poctěn čestným občanstvím, a to především pro 
svoji vlasteneckou přízeň, kterou městu věnoval i při po-
bytu mimo něj. Jako historik se neustále věnoval 
regionálnímu studiu a publikování svých bádání. Za po-
zornost určitě stojí jeho studie, které byly vydány jako 
součást tehdejších novin „Westböhmische Grenzbote“ v 

roce 1923: Haid vor 200 Jahren a Haid vor 300 Jahren 
(Bor před 200 lety a Bor před 300 lety), v nichž popisuje 
naše město po Třicetileté válce a v průběhu 18.století. 
Dalšími historickými pojednáními byly: Geschichte von 
Woschnitz bei Haid, v roce 1924 (Dějiny obce Boječnice),  
Aus vergangenen Tagen der Stadt Haid, v roce 1926     
(Z dávných dnů města Bor) a  Zur Kirchengeschichte 
Westböhmens (K církevním dějinám Západních Čech), 
vydávané v časopise Deutsche Westböhmische Stimmen 
v letech 1928-29. 
      K jeho velice zajímavým studiím patří i historicko-
geografická pojednání o Kartágu v době Římské říše a o 
vývoji rukodělné výroby v dějinách lidstva a ještě další, 
jež byly vydávány jako součásti školních ročenek gymná-
zií v Budějovicích a v Praze v době jeho působení.  
      Na závěr snad drobná poznámka. Na rodném sel-
ském gruntu v Lužné č. 14 zůstal bratr Andreas Kreiner a 
o Lužné vydal v Mnichově v roce 1974 Johann Kreiner, 
svoji Chronik der Gemeinde Lusen (Kronika obce Lužná), 
jež na 40 stranách informuje o dějinách obce.   
.       
      Příště se dozvíme, jak to bylo s purkmistry a starosty 
v našem městě. 

Pro zpravodaj města Bor připravil Miroslav Cvrk  
 

ZÁMECKÝ PARK – SEVERNÍ HÁJ   
 

      Odpočinková zóna v parku sloužila už od poloviny 20. 
století. Nyní prošla významnou obměnou a nabízí místo 
k odpočinku, relaxu a dětským hrám. 
      V této části parku se nalézá kamenná ruina umělé 
jeskyně jako jediné parkové stavby na celém území par-
ku. Původně se tomuto místu říkalo Olivetské hora 
(Ölberg). Jeskyně byla značně vyhloubena, obsahovala 
prostor pro vodní nádrž s vodotryskem a zamřížovanou 
část, kde byla chována liška. Později byla jeskyně zruše-
na a zavalena, před vchod byly umístěny erbovní 
kameny. Ty odkazují na poslední dva šlechtické rody, kte-
ří žili v borském zámku, německý hraběcí rod Götzů a 
německý knížecí rod Löwensteinů. Kamenný alianční erb 
Trčků a Götzů a kamenná deska připomínající stříbrnou 
svatbu Aloise a Josefiny Löwensteinů (1898 – 1923) už 
se na místě nenacházejí, neboť byly restaurovány a 
umístěny do lapidária v zámku, které je návštěvníkům 
zdarma zpřístupněno po celou provozní dobu zámku. 
      Na místě jeskyně stával také železný kříž a v jeho 
bezprostřední blízkosti se nacházel pamětní sloupek se 
schránkou pro mariánský obrázek. Na tomto místě stával 
dříve vysoký topol, u kterého často sedával princ August 
z Löwensteinu. Pamětní sloupek upomínal na událost, 
jenž se odehrála kolem roku 1870. Princ August se svým 
zahradníkem Václavem Trägerem seděli pod stromem, 
když náhle přišla bouřka, rychle se vydali zpět do zámku 
a krátce na to do topolu udeřil blesk a celý jej zlomil. Na 
památku této události nechal princ August zřídit pamětní 
sloupek. Kříž ani sloupek se do dnešních dnů nedocho-
vali, zbytky Olivetské hory jsou dodnes patrné díky 
skupině balvanů s mohutným dubem nad nimi. 

Galina M. Kortanová 
 

 

 

Borský zpravodaj  4/2016 vychází  1. 8. 2016 
Redakce a p říjem inzerce:   
Kancelář Správy zámku Bor, Plzeňská 259, 348 02 Bor  
tel. 374 789198, 604 203720, e-mail: zamek@mubor.cz 
Vedoucí redaktorka:  Ing. Galina Marianna Kortanová  
Výtisk:  1000 ks           Eviden ční číslo:  MK ČR E 15713 
Vydavatel:  Městský úřad Bor, nám. Republiky 1, 34802  Bor.   
TISK:   Liebl Print Planá, www.lieblprint.cz . 
Další vydání:  1. 10. 2016. Uzávěrka p říspěvků: 15. 9. 2016. 



PLACENÁ INZERCE   
 
 

    

Nově otevřená rNově otevřená rNově otevřená rNově otevřená restauraceestauraceestauraceestaurace    
ssss    velkým výběrem minutkovýchvelkým výběrem minutkovýchvelkým výběrem minutkovýchvelkým výběrem minutkových    
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OTEVÍRACÍ DOBA:OTEVÍRACÍ DOBA:OTEVÍRACÍ DOBA:OTEVÍRACÍ DOBA:    
Pondělí – čtvrtek 10:00 - 22:00 h. 

Pátek a sobota 10:00 - 00:00 h. 
Neděle 10:00 - 22:00 h. 

 
 

Telefon 777 313 037Telefon 777 313 037Telefon 777 313 037Telefon 777 313 037    
E-mail: restauracekonibar@seznam.cz 

 
 
 
 

 

Prodej   slepiček 

 
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky  typu 

Tetra hnědá a Dominant  ve všech barvách.  
Stáří 14 - 19 týdnů. Cena 149 - 180,- Kč/ ks       

Prodej se uskuteční:  
Bor - u vlak. nádraží                                                        

1. září a 3. října 2016 – 14,20 hod.                                        
11. září 2016 – 10,20 hod.  

Při prodeji slepiček - výkup králi čích kožek  
- cena dle poptávky. 

Informace:  po - pá  9.00 - 16.00 hod.      
 Tel. 601576270, 606550204, 728605840 

 
 

 
 

Nabídka - prodej domu 
BONĚNOV,  575 m2  - dům  k bydlení, k rekreaci i k pod-
nikání.  6 km do Plané u Mar. 2+1,  koupelna, WC. 
Jednoduše vybavený. Po částečné rekonstrukci. Další 
možnosti  úprav v přízemí i na půdě. Místní vodovod, lo-
kální topení, bojler.  Zahrada, malá dílna.  Klidná obec. 
Zastávka autobusu.  V okolí  lesy  i zemědělská půda, 
minerální prameny i různá sportoviště,. daleké výhledy. 
Cena 590 tisíc Kč. Mobil 721 389 901. 
 

 

 
 
 

MMaassáážžee  
 

Bolesti akutní i chronické 

Měření energie orgánů 

Nespavost, migrény, trávení 
___________________________________________________ 

 

Dobrý den, 

jmenuji se Petr Šůstek, je mi 52 let a začínám 
ve vašem městě masírovat. Masíruji 6 let. 

Zároveň studuji Tradi ční čínskou medicínu, 
abych vám mohl pomáhat co nejvíc. 

 
 

Těším se. 
 
 

Informace a objednávky : 
 

 

Petr Šůstek 
Tel:   603 171 819 

E-mail:    sustekp@seznam.cz 
 

Bor , Náměstí Republiky 94, u čajovny 

 



 J E D  N  O  T A

 
 
 

 

Přijmeme bagristu - brigádně. 
 

Info na výše uvedených telefonních číslech. 
 

 

 
 

 
 

 
 

J e d n o t a, spotřební družstvo v Tachově 
 

hledá zaměstnance na pozici 
 
 
 
 

PRODAVAČ/KA  
-  POKLADNÍ  

 
 
 
 

pro  prodejnu  v BORU,  
náměstí Republiky 498,  

 

nástup   i h n e d   
 

Podrobnější informace získáte  
na personálním oddělní družstva  

od po - pá  od 16,00 do 14,30 hodin 
 

telefon 374 752 526 a 725 732 614  
 a nebo na adrese okozuchova@jsdtachov.cz 

 
 

 
 


